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Under 2023 planeras ytterligare åtgärder för 
att göra Skärgårdsparken till ett attraktivt 
friluftsområde för alla. Ett av de största pro-
jekten är att påbörja upprustning av befintlig 
byggnad till Naturens hus, som ska bli ett 
centrum för natur- och miljöpedagogik, infor-
mation och service. Huset planeras vara klart 
för invigning sommaren 2024. Entréytan ska 
också rustas upp med belysning, skyltning, 
gårdsmiljö och väderskydd. Dessutom ska 
det kompletteras med utrustning för natur- 
och vattenlek i området.
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FRUKTLUNDAR

Kommunen har fortsatt arbetet med att anläg-
ga totalt nio fruktlundar, från Snurrom i norr 
till Kylegatan i söder och Smedby i väster. 
Fruktlundarna är placerade på ytor som tidi-
gare bara var klippt gräs, och som är nära till 
bostäder, så fler kan njuta av frukt och bär. 

Projektet är medfinansierat av LONA Lokala 
naturvårdssatsningar som en särskild satsning 
på åtgärder för pollinerande insekter. Projek-
tet är ett sätt att erbjuda mat och boplatser för 
viktiga pollinerande insekter som behövs för 
att vi ska kunna få frukt och grönsaker. Många 
tror att det mest är honungsbin från bikupor 
som pollinerar våra växter, men vilda insekter 
är minst lika viktiga. 

På de offentliga anläggningarna är det fritt 
fram för alla att plocka frukt och bär, men tänk 
på att spara lite till de som kommer efter dig!

Du hittar fruktlundarna här:
•	 Bergaparken
•	 Bremerlyckan
•	 Djurängen
•	 Falkenberg
•	 Klockhusgatan
•	 Kvarnholmen
•	 Kylegatan
•	 Smedby
•	 Snurrom
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stigande hav och skapa en levande strand-
linje. Forskningsprojektet COALA (Coastal 
adaptation through flexible land-use) starta-
des upp under 2022 och kommer under fyra 
år undersöka om flexibel planering, flexibel 
markanvändning och fler flexibla funktioner 
i områden med ökad risk för översvämning 
kan vara en möjlig anpassning till stigande 
hav och erosion. 

Projektet är ett samarbete mellan KTH, SLU, 
SMHI, Kalmar kommun och Länsstyrelsen 
Kalmar.

NATURMARKSPOLICY

Kalmar kommun ska vara en lokal förebild 
för hur naturmark sköts. I Kalmar finns det 
bland annat en stor koncentration av ekskog 
och detta är ett av de viktigaste områdena 
i landet för arter knutna till gamla ekar. 
Marken ska förvaltas på ett sätt som gynnar 
biologisk mångfald, rekreation och bidrar till 
att binda kol. Under 2022 har arbetet med att 
färdigställa naturmarkspolicyn fortskridit 
och inventeringar av skog och betesmarker 
har utförts samt ett GIS-skikt över kommu-
nens natur och förslag till skötsel har skapats. 
Naturmarkspolicyn berör främst skogs- och 
jordbruksmark som ägs och förvaltas av 

Kalmar kommun, men även övriga miljöer 
såsom parker, naturmark i infrastruktur som 
vägkanter och refuger, eller övriga grönytor 
vars skötsel är av betydelse för natur och fri-
luftsliv ingår. Marken kan ligga både utanför 
och inom detaljplanelagt område. Natur-
markspolicyn utgör en grund för skötsel av 
kommunal mark, så länge den är naturmark.

HÅLLBARA EVENT

Destination Kalmar har fortsatt att stötta 
arrangörer i hållbarhetsarbetet genom den 
checklista som har tagits fram för att ge för-
utsättningar för så hållbara evenemang som 
möjligt. Checklistan tipsar arrangörer om mer 
hållbara sätt att genomföra sina evenemang 
och innehåller aspekter såsom hållbar kom-
munikation, transporter, energi och klimat 
samt mat och servering. Utöver checklistan 
har Destination Kalmar hjälpt arrangörer till 
en hållbar energiåtervinning vad gäller sin 
avfallshantering genom destinationens upp-
handling med Stena Metall. Andra viktiga 
samarbeten görs med Kalmar Vatten och Kal-
mar Energi vilket gör att destinationen kan 
erbjuda hållbara lösningar för vatten och el. 
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SNURROMOMRÅDET

Snurrom ska bli en modern friluftsstad i 
norra Kalmar med närhet till sport, natur, 
service, handel, nöjen och arbete. 

Ett planprogram för Snurrom som var på 
samråd 2022 och väntas godkännas 2023 
visar hur stadsdelen ska bli hållbar ekono-
miskt, ekologiskt och socialt. Detta innebär 
bland annat att skydda naturvärden, skapa 
multifunktionella ytor med ekosystemtjäns-
ter, hantera dagvatten och förbättra mikrokli-
matet med grönska. Stadsdelen ska också 
satsa på hållbara transporter och infrastruk-
tur, hållbara byggmaterial och processer samt 
flexibla byggnadsanvändningar.

HÅLLBAR STADSPLANERING

Uppdraget att arbeta med en mobilitetsstrate-
gi har pågått under året. Kommunen har fort-
satt använda inkomster från parkeringar för 
att subventionera priset i kollektivtrafiken.  

Arbetet med att ta fram en Grönplan har 
fortsatt under år 2022. Bland annat har en 
ekosystemtjänstanalys tagits fram genom 
LONA – bidrag vilken som ligger till grund 
för fortsatt arbete med grönplanen.
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MILJÖPÅVERKAN FRÅN 
KOMMUNENS LIVSMEDEL

Kalmar kommun har sedan flera år tillbaka 
haft mål inom livsmedelsområdet. Målen 
finns under rubriken ”Ett grönare Kalmar” i 
kommunens verksamhetsplan. Befintligt mål 
är formulerat som: Andelen livsmedel som är 
ekologiska eller ursprungsmärkta Sverige i de 
kommunala verksamheterna ska uppgå till 75 
procent år 2022, varav minst 30 procent ska 
vara ekologiska. Minst 40 procent ska komma 
från närområdet.

2021 2022

Andelen ekologiska livsmedel 31 % 39,79 %

Andelen ekologiska och/eller 
med ursprung Sverige

 
75 %

 
81,59 %

Andelen som kom från  
närområdet

 
40 %

 
41,8 %
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Vad händer 2023?

Konstnärer, forskare och medborgare 
ska samarbeta i projektet för att utforska 
nya möjligheter och lösningar. Målet 
är att öka medvetenheten och enga-
gemanget för ett attraktivt och hållbart 
samhälle i harmoni med vattnet. En plan 
för implementering av naturmarkspoli-
cyn tas fram. 

En plan för ett cirkulärt samhälle ska tas 
fram. I en sådan plan sammanställs det 
som görs idag för att skapa cirkulära 
flöden av resurser, produkter och tjänster. 
Planen ska även identifiera nya åtgärder 
som tar oss bort från slit och slängsam-
hället och där mängden avfall minimeras 
och optimerar resursanvändningen. 

Vid Kalmar dämme ska det under 2023 
byggas upp en mer avancerad bibädd 
med sandblandning, stockar och Ölands-
sten för att gynna arter som saknar 
bostäder.

Fler ekoxekomposter ska byggas. 
Ekoxekomposter efterliknar de naturliga 
miljöer där ekoxen lägger sina ägg och 
skapas för att gynna vedlevande insek-
ter men även andra arter som bor i hål 
som skapas, eller sand som placeras ut i 
samband med detta. 

Fortsatt arbete med planering och ge-
nomförande av Snurrom området. Fokus 
kommer att ligga på att få fram detaljpla-
ner för bland annat livsmedelsbutik och 
skola (F-9). 

Översiktsplanen ska antas i juni där målet 
om 60/40 hållbara resor finns med. 
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Utmaningar framöver

En utmaning är att hålla i det arbete 
som påbörjats. Alla ytor som har gjorts i 
ordning som biparadis kommer behöva 
underhållas. 

Arbete för att öka tillgänglighet till 
naturområden för alla. Det ska också bli 
tydligt var dessa områden finns. 

Att bevara naturens ekosystemstjänster 
i ett växande samhälle.  Ekosystem-
tjänster är produkter och tjänster som 
ekosystemen ger människan och som 
bidrar till vår välfärd och livskvalitet och 
som därför är viktiga att bevara.

En utmaning är att kunna få omsätta de 
visioner och mål som angetts i program-
men inom den tidsram som behövs. 
Speciellt utmanande är det att jobba 
med mobilitet och infrastrukturfrågorna 
eftersom det handlar om både en änd-
ring av nuvarande vanor och attityd.  

Destination Kalmar tittar på möjligheten 
att få fram mer grön el på en av destina-
tionens utomhusarenor.

Under perioden mellan 2019 - 2022 har 
andelen hållbara resor minskat från 
39,5 % till 33%. Vilket innebär en minsk-
ning med 6,5 %. Utmaningen är att 
vända denna trend av stagnation eller 
minskning av hållbara färdmedel till att 
utgöra 60% av alla resor. 
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CIRKULÄRT SAMHÄLLE
För att mänskligheten ska överleva på lång sikt behöver flödena i vårt samhälle gå från linjära till cirku-
lära. Inga icke förnybara resurser ska hamna på det som förut kallades soptippen och förnybara resurser 
behöver användas så smart som möjligt. Kalmar kommun kan bidra till att skapa hållbara konsumtions-
mönster i samhället, bland annat genom att öka invånarnas möjligheter att hyra, dela och låna. 

BIOKOL

Biokol är ett klimatsmart jordförbättringsme-
del. Biokol tillverkas via en så kallad pyrolys-
process vilket betyder att torrt organiskt ma-
terial bryts ned under syrefria förhållanden i 
hög temperatur, upp till 1 000 grader C. Biokol 
kan göras av exempelvis rester från jordbru-
ket, livsmedelsindustrin eller träavfall, alger 
och trädgårdsavfall med mera. Till skillnad 
från träkol är syftet med biokol att använda 
materialet i jorden där det kan binda kol i mer 
än 100 år. Biokolet ökar jordens vattenhållande 
förmåga och förbättrar odlingsmöjligheterna 
genom att tillhandahålla livsmiljö för mikro-
ber och långsamt frisätta näringsämnen. 

Under 2022 påbörjade Kalmar Energi tillsam-
mans med Kalmar kommun en marknads-
analys för att undersöka förutsättningarna 
för en biokolspanna i Moskogen. Analysen 
visade flera intressanta resultat: 

 
•	 Det finns en relativt god tillgång på 

restprodukter lämpliga som råvara vid 
biokolsproduktion i Kalmars närområde, 
t.ex. park- och trädgårdsavfall, gräs och 
örter, löv, vass, slam från massaindustrin, 
fjädrar, halm och träspån.

•	 Intresset för biokol är stort. Störst poten-
tial finns inom planteringar och anlägg-
ningsjordar, men även lantbrukare skulle 
kunna bli stora kunder.

•	 Marknaden för klimatkompensation har 
ökat kraftigt de senaste åren. Klimatkom-
pensation via biokol är en väg att gå och 
det finns en positiv syn på kompensa-
tionsåtgärder som sker i Sverige. 

•	 Den kolsänka som skulle kunna nås 
genom att göra biokol av det identifierade 
materialen i förstudien uppgår till ca 10 
560–12 640 CO2e per år - vilket motsvarar 
ca 1 600 personers årliga (konsumtionsba-
serade) utsläpp.
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MÅSSKIT ÅTERBRUKSCENTER

Måsskit är ett kreativt återbrukscenter i 
Kalmar som främjar cirkulärt lärande och 
cirkulära processer för barn i åldrarna 1–6 år. 
Genom att använda material som skänks av 
företag och privatpersoner får barnen stimu-
lans att vara kreativa och innovativa i sina 
materialval. Detta kan öka deras intresse för 
resursfrågor nu och i framtiden. Måsskit är 

öppen två eftermiddagar i veckan och drivs 
av ideella krafter. Sedan starten i september 
2022 har Måsskit haft ca 100 besök av försko-
lor från Kalmar kommun och andra kommu-
ner. Måsskit bidrar till ett återbrukssamhälle 
där förskolorna minskar sina inköp av nya 
material och ökar sin förståelse för hur de 
kan vara en del av ett cirkulärt och resurs-
medvetet samhälle.
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AKTIVITETSBOXAR

Tre aktivitetsboxar med lek- och spelutrust-
ning för utomhusbruk placerades ut i början 
av juni 2022 i syfte att delvis främja delnings-
ekonomi. Två finns på Skälby, och en vid 
Långviken. Aktivitetsboxarna har flera skåp 
och innehåller utrustning för olika aktiviteter. 
Aktivitetsboxarna är tillgängliga via en app 
för alla, invånare som besökare, och innehåll-
et är anpassat efter närmiljön. I appen finns 
en karta som märker ut spontanidrottsområ-
den i Kalmar och var det finns aktivitetsboxar 
fyllda med utrustning för rörelse och lek 

ÅTERBRUKET

På Kalmar kommuns verksamhet Återbruket 
finns byggmaterial och inventarier som är 
tillvaratagna för återbruk. Här finns till ex-
empel begagnade fönster, dörrar, takpannor, 
handfat, skrivbord, stolar, hyllor och mycket 
mer. Stolar, bokhyllor och bord är Återbru-
kets storsäljare under 2022.

TABELL 1. SÅLDA VAROR ÅR 2022

Artikel Antal

Bokhylla 312
Bord 363
Dörrar 53
El/armatur 341
Fönster 33
Hurts 56
Kontorsmaterial 112
Kontorsstol 96
Skrivbord 60
Snickeri 218
Soffa 52
Skåp 181
Stol 1104
Verktyg 92
VVS 88
Övrigt 2665
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FRITIDSBANKEN

Fritidsbanken Kalmar är ett samarbete med 
Kalmar kommun, Smålandsidrotten, lokala 
föreningar, företag, förskolor, skolor och 
allmänheten. Fokus ligger på återbruk och 
bygger på att medborgarna lämnar in fritids-
utrustning som de inte längre använder och 
som kostnadsfritt lånas ut.

FRÅN AVFALL TILL RESURS

En förbättrad uppföljning/mätdata av kom-
munens avfall påbörjades under hösten 2022 
genom utökad dialog och samarbete med 
externa aktörer. Arbetet fortsätter i kommu-
nens miljönätverk 2023 med målsättning att ge 

mer kvalitetssäkrade data kring avfallsvoly-
mer mm, vilket är en förutsättning för att styra 
verksamheterna mot målet om minskat avfall. 

För att se hur källsorteringen fungerar i 
kommunens verksamheter genomför vi 
årliga plockanalyser av restavfallet. Det är ett 
mycket praktiskt arbete där avfall från några 
utvalda verksamheter sorteras och analyse-
ras. Har vi slängt rätt material på rätt plats? 
Mjölkkartonger bland pappersförpackningar 
och plastlock och äppelskrutten i en grön 
matavfallspåse exempelvis. 

Målet är att avfallet inom Kalmar kommuns 
verksamheter ska minska med 30 procent till 
år 2025. I de tre mätningar av avfallsvolymer 
som gjorts 2018, 2020 och 2022 ligger antalet 
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kg avfall/säck på 6 kg för samtliga år och 
antalet kg/m2 varierar från 1,56, 1,33 till 1,61. 
Någon minskning av det blandade avfallet 
kan således inte skönjas.

Plockanalyser genomförda vid fyra av kom-
munens verksamheter under hösten 2022 
visar att ca 30 procent av restavfallet borde 
sorterats som andra fraktioner. Huvudde-
len av detta är matavfall. I jämförelse med 
tidigare år har det skett en förbättring så att 
andelen restavfall som är rätt sorterat har 
ökat från 56 procent till 71 procent. 

MER KÄLLSORTERING 

Flera förvaltningar har arbetat aktivt med 
målet under flera år och Serviceförvaltningen 
har nu källsortering i alla sina verksamheter 
och omsorgsförvaltningen är uppe på 95 %. 
Kultur och fritidsförvaltningen har tagit fram 
en källsorteringsplan. Det finns nu källsorte-
ringskärl på alla våra inomhusanläggningar 
men verksamheten behöver fortsätta arbeta 
med att plocka bort papperskorgar. Nämn-
den har blivit beviljade bidrag från vatten- 
och miljönämnden till hållbarhetsprojektet 
på Guldfågeln arena. Källsorteringskärl är 
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inköpta för detta bidrag och ska placeras ut 
på arenan inför nästa säsong. 

Möjlighet till källsortering i delar av kom-
munens offentliga miljöer har utökats 
ytterligare och idag sorteras cirka 47 procent 
av avfallet som läggs i dessa sorteringssta-
tioner. Mellanlager av massor har startats 
upp på en tillfällig yta med återvinning av 
morän och jordmassor.

Under året har källsorteringsstationer köpts 
in till Södermöreskolan, Ljungbyholmskolan 
och Falkenbergsskolan vilket möjliggjorde 
arbetet med att ta bort papperskorgar. 

TOALETTEN ÄR INGEN SOPTUNNA!

Kalmar Vattens största avfallspost är det av-
fall som felaktigt slängts i avloppsvattnet. Det 
motsvarar ca 2 ton i veckan. Kalmar Vatten 
arbetar på olika sätt för att minska det, bland 
annat med olika informationskampanjer.

AVFALLSSENSORER I  
KALMARHEMS MILJÖRUM

I ett pilotprojekt så har Kalmarhem monte-
rat smarta sensorer på avfallskärlen i fyra 

miljörum. Det gör 
att fyllnadsgraden av 
respektive kärl kan 
följas i realtid. Det är 
ett väldigt bra verktyg 
för att kunna optimera 
miljörummen så att rätt 
antal kärl av respektive 
fraktion finns på plats. Det 
gör också att effekterna av 
olika åtgärder för att öka 
sorteringsgraden av avfallet 
tydliggörs. 

HÅLLBARA UPPHANDLINGAR  
OCH INKÖP

Upphandling och inköp i Kalmar kommun 
ska medverka till utvecklingen av ett hållbart 
samhälle, som präglas av miljömässigt och 
socialt ansvarstagande, demokrati, solidaritet 
och rättvisa villkor.

De tjänster och produkter som köps in ska 
ha en hög miljöprestanda och utföras eller 
produceras under schyssta förhållanden. 
Därför ställs krav på bland annat affärsetik, 
miljö, mänskliga rättigheter och arbetsrättsli-
ga villkor.
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Vad händer 2023?

Kalmar energi ska tillsammans med 
kommunen och Linnéuniversitetet 
arbeta vidare med forskning, utbildning 
och innovation kring biokol genom ett 
forskningssamarbete. Hösten 2023 ska en 
handlingsplan med aktiviteter tas fram.  

Måsskit ska erbjuda workshops, föreläs-
ningar och pedagogiska mötesplatser 
och för att utbilda och inspirera peda-
goger i hur återbrukat material kan 
användas. Verksamheten ska även öka 
samarbetet med företag i Kalmar med 
omnejd för att få in mer material som 
kan återbrukas i Måsskits verksamhet. 

Under 2023 kommer samtliga skolor/
förskolor genomföra en fortbildning 
gällande hållbarhet.

Arbetet fortsätter i kommunens miljö-
nätverk 2023 med målsättning att ge 
mer kvalitetssäkrade data kring av-
fallsvolymer, vilket är en förutsättning 
för att styra verksamheterna mot målet 
om minskat avfall.  
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Utmaningar framöver

En utmaning för att nå målen i Agenda 
2030 är att fortsätta utbilda barn och 
unga att bidra till ett cirkulärt och 
resursmedvetet samhälle och få en 
miljökompetens för framtiden.

Att inspirera pedagoger och annan 
personal i att tänka och undervisa i åter-
brukets anda enligt läroplanen.

Att få företag i vår region att uppmärk-
samma Måsskits verksamhetsidé, om att 
ting kan få ett nytt liv och bli ett kreativt 
pedagogiskt material på förskolor, fri-
tidshem, och skolor i vår kommun.

Bidra till hållbara konsumtionsmönster 
i samhället, bland annat genom att ge 
möjlighet att hyra, dela och låna.

Att främja hållbar upphandling i kom-
munen och att följa upp dessa genom 
hela värdekedjan kommer att vara en 
utmaning i de kommande åren.
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TEMA: KONSUMTIONSKOMPASSEN
Hur påverkar din livsstil klimatet? 

Har du någon gång tänkt på vilken 
påverkan din egen konsumtion och 
livsstil ger upphov till? Den där tröjan, 
semesterresan eller maten du lägger 
på tallriken? 

Och om du har det, har du också funderat på 
om dina grannar tänker och lever ungefär 
som du? 

Det finns tre huvudsakliga 
sätt att mäta hur stor på-
verkan vi har på klimatet i 
form av de utsläpp 
av växthusgaser 
som genereras från 
produktion och 
konsumtion av varor  
och tjänster: 

•	 Territoriella utsläpp är 
utsläpp inom ett geo-
grafiskt område, till 
exempel Kalmar kom-
mun. Det här måttet 
används bland annat för 
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att följa upp klimatmålen som satts upp för 
Sverige inom FN, EU och nationellt.

•	 Produktionsbaserade utsläpp är utsläpp 
från svenska företag och personer som skett 
både utanför och innanför till exempel 
Kalmar kommuns gränser. 

•	 Konsumtionsbaserade utsläpp är de utsläpp 
som Kalmarbornas konsumtion orsakar i 
kommuner och utanför till exempel i andra 
länder. Importerad konsumtions utsläpp 
inkluderas och den från export räknas bort.

I ett projektsamarbete med Stockholm Environ-
ment Institute har Kalmar varit med och utfor-
mat ett verktyg för att illustrera, analysera och 
minska utsläppen från konsumtion.  

Verktyget visar hur mycket utsläpp som orsakas 
av hushållens konsumtion i olika postnummer
områden i Sverige och kan också ge en bättre 
bild av hur vi kan förändra våra konsumtions-
vanor för att nå klimatmålen. Konsumtions-
kompassen redovisar utsläpp från många olika 
konsumtionskategorier, som till exempel mat, 
boende, resor och kläder. 

Det skiljer sig faktiskt ganska mycket åt mellan 
områden vars konsumtion ger hög påverkan 
och de som ger lägre. Visste du att Ängö, 
Getingen och Kvarnholmen finns bland de 
områden som har störst klimatpåverkan från 
konsumtion? Dessa områden utmärker sig fram-
för allt genom hög konsumtion av livsmedel, 

kläder och skor, bostad, el och uppvärmning 
samt transporter. 

De områden som har lägst klimatavtryck från 
konsumtion är Lindsdal, Kylinge, Djurängen, 
Berga industriområde och Moskogen. Här bor fler 
barnfamiljer och personer med lägre inkomst och 
en högre andel arbetslöshet. Det finns med andra 
ord ett samband mellan människors socioekonis-
ka situation och utsläpp från konsumtion. 

Men kom ihåg att oavsett var du bor har du själv 
möjlighet fundera på vilken påverkan dina val 
i vardagen har på klimat och miljö! Och göra 
resan mot en minskad påverkan. Vem vet, kan-
ske du vinner i livskvalitet och hälsa genom att 
konsumera på ett mindre belastande sätt?

Läs mer genom att skanna 
QR-koden eller besök  
www.sei.org/tools/ 
konsumtionskompassen/
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Kalmar kommun, Box 611, 391 26 Kalmar

010-352 00 00 kommun@kalmar.se 
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